INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU

EXTRATO DO 12º TERMO ADITIVO DOS CONTRATOS 006/2014 e 009/2014

PROCESSO DE COMPRA: 0005/2011

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV

CONTRATADA: GAPLAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO NOS TERMOS DO ART. 24, INCISO X, DA
LEI FEDERAL Nº 8.666/93

CNPJ: 49.562.879/0001-54

OBJETO: ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA
ANTÔNIO GAZZOLA, Nº 1001, 9º ANDAR, SALAS 1, 2, 3 E 4 – LADO B, E SALA 4 – LADO
A, EDIFÍCIO CENTRO EMPRESARIAL GAPLAN, VISANDO À INCLUSÃO DE CLÁUSULA
RELATIVA AOS NOVOS TRIBUTOS CBS E IBS, COM O OBJETIVO DE REFLETIR O
BENEFÍCIO ECONÔMICO OBTIDO E MANTER A EQUIVALÊNCIA ECONÔMICO-
FINANCEIRA ORIGINALMENTE PACTUADA.

VALOR GLOBAL: R$ 183.907,80 (cento e oitenta e três mil novecentos e sete reais e
oitenta centavos)

DATA DE ASSINATURA: 03/12/2025

DATA DE VIGÊNCIA: 01/05/2025 A 30/04/2026

Itu, 03 de dezembro de 2025

Ruy Jacques Ceconello
Superintendente

17 DE DEZEMBRO DE 2025

1856 IMPRENSA OFICIAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU

EXTRATO DO 12º TERMO ADITIVO DOS CONTRATOS 006/2014 e 009/2014

PROCESSO DE COMPRA: 0005/2011

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV

CONTRATADA: GAPLAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO NOS TERMOS DO ART. 24, INCISO X, DA
LEI FEDERAL Nº 8.666/93

CNPJ: 49.562.879/0001-54

OBJETO: ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA
ANTÔNIO GAZZOLA, Nº 1001, 9º ANDAR, SALAS 1, 2, 3 E 4 – LADO B, E SALA 4 – LADO
A, EDIFÍCIO CENTRO EMPRESARIAL GAPLAN, VISANDO À INCLUSÃO DE CLÁUSULA
RELATIVA AOS NOVOS TRIBUTOS CBS E IBS, COM O OBJETIVO DE REFLETIR O
BENEFÍCIO ECONÔMICO OBTIDO E MANTER A EQUIVALÊNCIA ECONÔMICO-
FINANCEIRA ORIGINALMENTE PACTUADA.

VALOR GLOBAL: R$ 183.907,80 (cento e oitenta e três mil novecentos e sete reais e
oitenta centavos)

DATA DE ASSINATURA: 03/12/2025

DATA DE VIGÊNCIA: 01/05/2025 A 30/04/2026

Itu, 03 de dezembro de 2025

Ruy Jacques Ceconello
Superintendente

17 DE DEZEMBRO DE 2025

1856
27

Voltar ao índice